
(ilnionsiekuktational de Valla. 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5/50 - 4400 - Salta 
Tel. (03871425-5408 - Far (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

SALTA, 21 de agosto de 2019. 

EXP-EXA: 8543/2014 Cpo. II 

RESCD-EXA N° 424/2019 

VISTO la RESD-EXA N° 227/2019 emitida por Decanato, ad referéndum del 
Consejo Directivo, el 4 de junio de 2019, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 14/8/19, resuelve 
homologar la resolución antes mencionada. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Homologar la RESD-EXA N° 227/2019 mediante la cual se aprobó el 
Acta de Tesis emitida por el Jurado que fuera designado por RESCD-EXA N° 074/19, 
por el cual la Lic. Nilsa María SARMIENTO BARBIERI, D.N.I. N° 33.970.227, obtuvo 
la calificación de 10 (diez) Sobresaliente, en la defensa de su Trabajo de Tesis de 
Doctorado en Ciencias - Área Energías Renovables, denominado "Software Libre dé 
apoyo a la toma de decisiones en Energías Renovables", que desarrolló bajo la dirección 
de la Dra. Silvina BELMONTE y la Codirección de la Dra. Ada Judith FRANCO. 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber a la Lic. Nilsa María SARMIENTO BARBIERI, a la 
Directora y Codirectora de Tesis, a la Comisión de Doctorado en Ciencias, a la Dirección 
Administrativa de Posgrado y a la Dirección de Control Curricular. Cumplido, archívese. 

RGG 
lv 

 

ARFA RITA MARTEARENA 
SECRE ,51AC,TEMICA Y DE INVESI1GACION 

F 	TADDE CS. EXACTAS - UNSa. 

 

Mag. GUSTAVO DANIEL Gil 
VICEDECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 


	Page 1

